melhor desempenho dos equipamentos e maior qualidade na prestação dos serviços públicos, 
contribuindo para a modernização e estabilidade do ambiente tecnológico da Prefeitura. 

6. ESTIMATIVA DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 
Estima-se que o valor da contratação no período de 12 meses será de R$ 256.630,82 (duzentos e 
cinquenta e seis mil seiscentos e trinta reais e oitenta e dois centavos). 

7. DESCRIÇÃO DA SOLUÇÃO COMO UM TODO 
A solução proposta consiste na aquisição estruturada, planejada e padronizada de peças e 
componentes de Tecnologia da Informação destinados a atender às necessidades de manutenção

[...]

SOMLIMI original EW135G4 Sem Fio ou 
Superior 

UND 2 R$ 1.129,50 R$ 2.259,00 

64 KIT Caixa Ativa + Passiva 15 Titanium 
600wrms + Tripé+ Bluetooth UND 2 R$ 4.249,50 R$ 8.499,00 

VALOR TOTAL R$ 256.630,82 

3.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 256.630,82 (duzentos e cinquenta e seis mil 
seiscentos e trinta reais e oitenta e dois centavos). 

3.2. Os valores referenciais da contratação (quadro acima) foram obtidos por meio de consulta 
diversificada do mercado, na forma do art. 23 da Lei nº 14.133, de 2021. 

4. REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 
4.1. Considerando a escala do fornecimento e a abrangência territorial do Município de Caratinga,